2022 年９月 22日

各 位

会 社 名 株式会社ＡｍｉｄＡホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 藤田 優

（コード番号：7671 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役ＣＦＯ兼

グループ統括管理本部長   浅田 保行

 （TEL 06-6449-5510）

上場維持基準の適合に向けた計画

当社は、2022 年６月 30 日時点（以下「基準日」という。）において、グロース市場にお

ける上場維持基準に適合しない状態となりました。下記のとおり、上場維持基準の適合に向

けた計画を作成しましたので、お知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況及び計画期間

 当社の基準日におけるグロース市場の上場維持基準への適合状況は、以下のとおりとな

っており、流通株式時価総額、流通株式比率については基準に適合しておりません。当社は、

下表のとおり、流通株式時価総額および流通株式比率に関しては 2025 年６月末までに上場

維持基準の適合を満たすために、次の通り各種取組を進めてまいります。

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額
流通株式比率

当社の状況

（基準日時点）

1,133 人 8,217 単位 4.1 億円 19.5％

上場維持基準 150 人 1,000 単位 5 億円 25.0％

計画に記載の項目   ○ ○

※１．当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をも

とに算出を行ったものです。

２．流通株式時価総額の基準となる株価は、事業年度の末日以前３ヶ月間の日々の最終価

格の平均である 508.01 円を用いて算出しております。

２．上場維持基準の適合に向けた取組の基本方針

 基準適合には流通株式比率と流通株式時価総額の改善が課題であり、その改善のために、

大株主等への売却打診と企業の成長により株価の改善を図ることを基本方針としておりま

す。

３．上場維持基準に適合していない項目ごとの課題と取組内容

（１）流通株式数について

 ① 課題

当社は、基準日時点で、当社主要株主で代表取締役社長ＣＥＯである藤田優と同氏

の資産管理会社である株式会社Ｅｇｇと同氏の親族で73％超の株式を保有しているこ

とから 19.5％と基準である 25％を 5.5％下回っております。

② 取組内容

流通株式比率 25％以上を達成させるため、大株主等に売却の打診を予定しておりま

す。計画期間につきましては、株価への影響も鑑み段階的な保有株式の売却をおこな

うことが効果的であると考えているため、計画期間を 2025 年６月末としております。

なお、流通株式比率向上の具体的な施策につきましては、大株主等が保有する株式

の売却を前提として大株主等との協議を予定しておりますが、具体的な時期、手法に

ついては株価への影響を勘案したうえで決定することとし、開示すべき事項を決定し

た際には速やかに公表いたします。

（２）流通株式時価総額について

 ① 課題

当社は、基準日時点で流通株式時価総額が４億１千万円と基準である５億円を９千

万円下回っております。

② 取組内容

流通株式比率を 25％以上にすることと企業の成長により株価の改善を図ることで、

流通株式時価総額を改善する計画であります。

企業の成長戦略につきまして、新規事業では 2024 年６月期までにサービスの事業化

への展開に取り組みます。なお、商品の横展開として新アイテムからの新サイト展開

やミコミルサイト（ノベルティ関連サイト）の再構築により改善を図って参ります。

また、既存事業では商品強化、既存サイトの見直し（商品別からカテゴリー別）、ブ

ランディング強化等を継続的に実施することでＣＶＲ（流入数のうち実際に購入至っ

た割合）の改善を図る計画であります。

以 上